
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 06.10.2011 № 691 
г. Комсомольск-на-Амуре 
 
 
Об установлении размера родительской платы за содержание ребенка в му-
ниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную обще-
образовательную программу дошкольного образования 

 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
05.12.2006 № 207-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в части государственной поддержки граждан, 
имеющих детей» и постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении роди-
тельской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразователь-
ную программу дошкольного образования» администрация Комсомольского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить с 01 октября 2011 года размер платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) (далее – родительская плата) за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих ос-
новную общеобразовательную программу дошкольного образования по 
группам согласно приложению. 

2. Размер родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразователь-
ную программу дошкольного образования, установить на полный рабочий 
месяц. 

3. При посещении неполного рабочего месяца начисление размера ро-
дительской платы производить из расчета нормы в день, определенной путем 
деления размера родительской платы в месяц на количество рабочих дней в 
данном месяце по календарю и фактических дней посещения ребенка за ис-
текший месяц. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Комсо-
мольского муниципального района от 10.05.2011 № 267 «Об установлении 
размера родительской платы за содержание ребенка в муниципальных обра-
зовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования». 

5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «При-
амурье» и на официальном сайте администрации Комсомольского муници-
пального района. 



6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования администрации Комсомольского муниципального 
района (Порвина Е.Б.)  

 
 
 

Глава муниципального района                                                     А.В. Коломыцев 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению админист-
рации Комсомольского  
муниципального района 
от   06.10.2011 № 691 

 
 

РАЗМЕР 
 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образователь-
ных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования по группам 

 
№ 

груп-
пы 

Наименование учреждения  Размер  
родительской 
платы в месяц 

(руб.) 
1 2 3 

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад сельского поселения «Село Хурба» 
Комсомольского муниципального района Хабаровско-
го края 
 

1200 

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад сельского поселения «Село Большая 
Картель» Комсомольского муниципального района 
Хабаровского края 
 

1550 

3. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад № 2 сельского поселения «Село 
Хурба» Комсомольского муниципального района Ха-
баровского края 
 

1600 

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад общеразвивающего вида с приори-
тетным осуществлением деятельности по познаватель-
но-речевому развитию детей Селихинского сельского 
поселения Комсомольского муниципального района 
Хабаровского края 

1700 
 

5. 
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад общеразвивающего вида с приори-
тетным осуществлением деятельности по художест-
венно-эстетическому развитию детей сельского посе-
ления «Село Пивань» Комсомольского муниципально-
го района Хабаровского края 

6. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад сельского поселения «Поселок Мо-
лодежный» Комсомольского муниципального района 
Хабаровского края 

1750 
 



1 2 3 
7. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-

дение детский сад «Теремок» Ягодненского сельского 
поселения Комсомольского муниципального района 
Хабаровского края 

1 750 

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад Гурского городского поселения 
Комсомольского муниципального района Хабаровско-
го края 

1900 
 

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад Уктурского сельского поселения 
Комсомольского муниципального района Хабаровско-
го края 

2000 

10. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад «Радуга» Снежненского сельского 
поселения Комсомольского муниципального района 
Хабаровского края 

2050 

11. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад Нижнетамбовского сельского посе-
ления Комсомольского муниципального района Хаба-
ровского края 

12. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад Галичного сельского поселения 
Комсомольского муниципального района Хабаровско-
го края 

13. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад сельского поселения «Село Верхняя 
Эконь» Комсомольского муниципального района Ха-
баровского края 

14. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад общеразвивающего вида с приори-
тетным осуществлением деятельности по социально- 
личностному развитию детей Гайтерского сельского 
поселения Комсомольского муниципального района 
Хабаровского края 
 

15. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад Кенайского сельского поселения 
Комсомольского муниципального района Хабаровско-
го края  

2200 



1 2 3 
16. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-

дение детский сад общеразвивающего вида с приори-
тетным осуществлением деятельности художественно-
эстетическому развитию детей Нижнехалбинского 
сельского поселения Комсомольского муниципального 
района Хабаровского края 

17. 
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад Верхнетамбовского сельского посе-
ления Комсомольского муниципального района Хаба-
ровского края 

18. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад сельского поселения «Село Боктор» 
Комсомольского муниципального района Хабаровско-
го края 

19. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад Бельговского сельского поселения 
Комсомольского муниципального района Хабаровско-
го края 

20. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад сельского поселения «Село Даппы» 
Комсомольского муниципального района Хабаровско-
го края 

 

21. Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение детский сад общеразвивающего вида с приори-
тетным осуществлением деятельности по социально-
личностному развитию детей «Веселые ребята» сель-
ского поселения «Село Новый Мир» Комсомольского 
муниципального района Хабаровского края 

2250 

 
_____________  

 


